
VER:2025/07/01A

1, 取 引 先 情 報 　　　　※凡例

取 引 先 コ ー ド (6 桁 ) ・６桁の取引先コード 　←固定項目

社 名 ・会社名

住 所 ・全角１５文字 　←変動項目

電 話 番 号 　　　（毎月入力）

請 求 締 日 ・弊社の請求締日 　←入力不要項目

振込銀行コード(4桁) ・全銀協の金融機関コード４桁 　　　（自動計算）

振 込 銀 行 名 ・銀行名　…　例、きらやか銀行の場合「きらやか」

振込支店コード(3桁) ・支店コード　…　３桁

振 込 支 店 名 ・支店名　…　例、酒田支店の場合「酒田」

当 座 / 普 通 ・当座か普通かをリストボックスより選択

口 座 番 号 ・入金用の口座番号　…　７桁

口 座 名 義 / 漢 字 ・口座名義/漢字　…　通帳のご名義(漢字)

口 座 名 義 / カ ナ ・口座名義/カナ　…　通帳のご名義(カナ)

前 月 請 求 額  A ・前月請求額

入 金 額  B ・入金額　…　振込手数料も含む入金額

値 引 額  C ・値引額　…　御社が値引された場合の金額

繰 越 金 額  D ・繰越金額　…　自動計算　(D=A-B-C)

2. 消 費 税 情 報
適格請求書事業者登録
事 業 者 登 録 番 号

消 費 税 率 ・消費税率　…　１％きざみで変更可能

税 端 数 丸 め 単 位 ･消費税の丸め単位　…　\1･\10･\100･\1,000の別をリストボックスより選択

税 端 数 処 理 区 分 ･端数処理区分　…　切捨て・四捨五入・切上げをリストボックスより選択

作 業 所 長 名 課税金額 非課税金額 消費税額 合 計 金 額

〇太郎 350,300 321 35,030 385,651

×次郎 475,000 0 47,500 522,500
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825,300 321 82,530 908,151

×××××工事

○○○○○工事

工事名称 (略称) (全角１７文字)

合計金額

入 力 要 件

999999

1234567

0

0

0

ｶ)ﾏﾙﾏﾙｹﾝｾﾂ

酒田市○○○○１－１

(株）○○建設

133

荘内

0234 - 00 - 0000

3. 工事名称マスタ

¥1

10%

2023/1/31

0121

当　座

(株）○○建設

若竹町

四捨五入

入力不要　　（明細情報登録データを自動表示）

0

有
T1-2345-6789-0123

・適格請求書事業者登録状況を、有・無の別をリストボックより選択。
　有の場合は、Tからはじまる事業者登録番号を入力。

（不課税金額）　　　を明細情報より自動計算

・合計金額　…　課税金額＋非課税金額＋消費税額

　 　　　　　　　　　を自動計算

※　登録工事名称は最大６０工事まで登録可能です

・工事名称　…　作業所長より略称を確認した後に登録

・作業所長名　･･･　当該工事の担当作業所長名を登録

・課税金額　…　明細情報の課税金額を自動計算

・非課税金額　…　軽油税等消費税が課税されない金額

５．基本情報・明細情報入力後に
上のボタンをクリックして下さい

請求書作成


