

1. 取引先情報

取引先コード(6桁)	999999
社名	(株)○○建設
住所	酒田市○○○○1-1
電話番号	0234-00-0000
請求締日	2023/1/31
振込銀行コード(4桁)	0121
振込銀行名	莊内
振込支店コード(3桁)	133
振込支店名	若竹町
当座 / 普通	当座
口座番号	1234567
口座名義 / 漢字	(株)○○建設
口座名義 / カナ	カ)マルマルケンセツ
前月請求額	0
入金額	0
値引額	0
繰越金額	0

請求書作成

5. 基本情報・明細情報入力後に
上のボタンをクリックして下さい

5. 基本情報・明細情報入力後に
上のボタンをクリックして下さい

5. 基本情報・明細情報入力後に
上のボタンをクリックして下さい

入 力 要 件

- ・6桁の取引先コード
- ・会社名
- ・全角15文字
-
- ・弊社の請求締日
- ・全銀協の金融機関コード4桁
- ・銀行名 … 例、きらやか銀行の場合「きらやか」
- ・支店コード … 3桁
- ・支店名 … 例、酒田支店の場合「酒田」
- ・当座か普通かを**リストボックス**より選択
- ・入金用の口座番号 … 7桁
- ・口座名義/漢字 … 通帳のご名義(漢字)
- ・口座名義/カナ … 通帳のご名義(カナ)
- ・前月請求額
- ・入金額 … 振込手数料も含む入金額
- ・値引額 … 御社が値引された場合の金額
- ・繰越金額 … 自動計算 (D=A-B-C)

※凡例

←固定項目

←變動項目

(毎月入力)

←入力不要項目
(右側計算)

(自動計算)

2. 消費稅情報

商格請求書事業者登録	有
事業者登録番号	T1-2345-6789-0123
消費税率	10%
税端数丸め単位	¥1
税端数処理区分	四捨五入

・適格請求書事業者登録状況を、有・無の別をリストボックより選択。
有の場合は、Tからはじまる事業者登録番号を入力。

・消費税率 … 1%ざなみで変更可能
消費税のため単位 X1, X10, X100, X1,000 の別表

・端数処理区分 ... 切捨五入

端数処理区分 … 切捨て・四捨五入・切上げをリストボックスより選択

情報登録二、七七四種表二)

3. 工事名称マスター

・工事名称	… 作業所長より略称を確認した後に登録
・作業所長名	… 当該工事の担当作業所長名を登録
・課税金額	… 明細情報の課税金額を自動計算
・非課税金額	… 軽油税等消費税が課税されない金額
(不課税金額)	… を明細情報より自動計算
・合計金額	… 課税金額 + 非課税金額 + 消費税額 … を自動計算